Governo do Estado de São Paulo
Departamento de Estradas de Rodagem

Ofício n° 628 / 2023 / DERSP-SUP-DEMANDAS

São Paulo, na data da assinatura digital.

À Sua Senhoria o Senhor
JOÃO GABRIEL BORGES
Gestor da Divisão de Pesquisa e Atualização de Atos

Normativos-DPAAN
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
dpaan@al.sp.gov.br

Assunto: Solicita informações do próprio objeto do
Projeto de Lei nº 930/2023.

Ao responder este Ofício, indicar o Processo SEI
139.00028884/2023-60.

Senhor Gestor,

1. Cumprimentando-o cordialmente reportamo-nos aos
termos Ofício D016/ONFODPAAN/2023, RGL 15456/2023, que trata
do Projeto de Lei n° 930/2023 de autoria do Deputado Estadual
Sebastião Santos, solicitando informações do próprio nos termos do
artigo 1º, inciso I, alínea “c”, da Lei nº 14.707/2012.

2. Sobre o assunto informamos tratar-se de um viaduto de
código VDT 466/326, localizado no km 466+800m da Rodovia
Brigadeiro Faria Lima SP-326, no município de Colômbia.

3. Referido próprio pertence ao Estado e está em
DER: Ofício 628 (0012736775)         SEI 139.00028884/2023-60 / pg. 1

condições de ser denominado.

Atenciosamente,

SERGIO HENRIQUE CODELO NASCIMENTO
Superintendente

Avenida do Estado, 777 - Bairro Ponte Pequena
 CEP 01107-901 - São Paulo - SP

www.der.sp.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Sergio Henrique
Codelo Nascimento, Superintendente, em 22/11/2023, às
08:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0012736775 e o código CRC F0CFAEE6.

DER: Ofício 628 (0012736775)         SEI 139.00028884/2023-60 / pg. 2